
اخبار كشور

مستند شهید آرمان علی‌وردی
امروز از تلویزیون پخش می‌شود

مستند »رقص خون« به کارگردانی امیر نیک‌زاد و تهیه‌کنندگی سیاوش 
مختاری برای اولین‌بار امروز سه‌شنبه ۱۰ مرداد ساعت ۱۷:۱۵ روی آنتن شبکه 

سه سیما می‌رود.
این مستند گزارشی که با حمایت مرکز مستند سوره ساخته شده است، برای 
روشن شدن حقیقت ماجرای شهادت آرمان علی‌وردی در گفت‌وگو با اعضای خانواده، 
دوستان و افرادی که شاهد عینی این اتفاق تلخ بودند، تهیه شده است. همچنین این 

اثر نگاهی به زندگی شخصی این طلبه ۲۱ ساله دارد.
آرمان علی‌وردی بسیجی یگان امنیتی امام رضا‌)ع(، ساکن محله شهران تهران 
بود که در ماموریت‌های بسیج برای مقابله با ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ حضور داشت. 
وی روز چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱ در شهرک اکباتان، از سوی عده‌ای ربوده و بعد 
از چند ساعت در حالی که مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود، توسط بسیجیان به 
بیمارستان بقیهًْ‌الله منتقل شد، اما به دلیل شدت خون‌ریزی و جراحات وارده روز 

جمعه ۶ آبان به شهادت رسید.
سکوی قانون‌شکن

از دسترس خارج شد
پس از اعلام مرکز توسعه فرهنگ و هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سکوی 
ارائه‌دهنده کتاب‌های دیجیتال »طاقچه« چون اقدام به دریافت مجوزهای قانونی 

نکرده، از دسترس خارج شد.
پس از حواشی و واکنش‌ها به انتشار تصویری از کارکنان پلتفرم »طاقچه« این 
پلتفرم با انتشار اطلاعیه‌ای سعی در توضیح ماجرا برای روشن‌شدن افکار عمومی 
و پایان دادن به حواشی داشت. اما اطلاعیه ‌۳بندی »طاقچه« نیز افاقه نکرد تا 

گمانه‌زنی‌ها درباره جلوگیری از فعالیت این پلتفرم بیش از پیش قوت بگیرد.
یکشنبه ۸ مرداد مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی اعلام 
کرد بر اساس اسناد بالادستی و در راستای »ساماندهی سکوهای نشر کتاب 
دیجیتال« از فعالیت طاقچه ممانعت به عمل می‌آورد. این مرکز در اطلاعیه 
خود با‌اشاره به ماده ۲ قانون نحوه مجازات ‌اشخاص که در امور سمعی و بصری 
فعالیت غیرمجاز دارند )مصوب سال ۱۳۸۶(، تصریح کرد که همه سکوهای 
ارائه‌دهنده محتواهای فرهنگی مکلف به دریافت مجوز از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هستند و به دلیل اینکه سکوی ارائه‌دهنده کتاب‌های دیجیتال 
»طاقچه« تاکنون اقدام به دریافت مجوزهای قانونی از مرکز توسعه فرهنگ و 
هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونت فرهنگی این 
وزارتخانه نکرده، از فعالیت آن ممانعت به عمل می‌آورد.به این ترتیب پایگاه 
اینترنتی طاقچه از دسترس خارج شده اما اپلیکیشن این پلتفرم همچنان روی 

تلفن همراه در دسترس است.
در پی انتشار تصویری از کارکنان پلتفرم طاقچه در فضای مجازی در روزهای 
پایانی هفته گذشته موجی از اعتراضات را توسط ناشران به راه افتاد و حدود ۵۰ ناشر 

از قطع همکاری خود با این وب‌سایت خبر دادند.
گرامیداشت اولین سالگرد درگذشت حبیب‌الله صادقی 

برگزار می‌شود
اولین سالگرد درگذشت حبیب‌الله صادقی، نقاش و هنرمند متعهد و انقلابی با 

عنوان »مجلس حبیب« برگزار می‌شود.
این مراسم 12 مرداد ساعت 20 در رواق شهدای گمنام حوزه هنری برپا خواهد 

شد.
حبیب‌الله صادقی در سال ۱۳۳۶ در خانواده‌ای سنتی در محله تهران‌نو چشم 
به جهان گشود. از همان سال‌های کودکی در محل کار پدر با نام روزنامه اطلاعات 
آشنا شد، همان‌جایی که سال‌ها بعد او و یکی از برادرانش به عنوان روزنامه‌نگار در 
بخش تحریریه مشغول به کار شد. وی نخستین‌بار نقاشی را به صورت حرفه‌ای در ۸ 
سالگی شروع کرد و از همان دوران جرقه‌های علاقه وافرش به نقاشی برای همگان 

روشن شد.
زنده‌یاد صادقی از محضر استادانی همچون اصغر محمدی، محمود فرشچیان، 
سید مهدی حسینی، مجید مهرگان،‌ هانیبال الخاص، مارکو‌ گریگوریان، پرویز تناولی، 
حبیب‌الله آیت‌اللهی، جواد حمیدی و محمود جوادی‌پور بهره جست و در کنار کاظم 
چلیپا و ناصر پلنگی و چند تن دیگر جزو هسته اولیه جریان موسوم به نقاشان 

انقلاب شد.
دغدغه اصلی او ماهیت هنر ملی، دینی، ایرانی و انقلابی بود و از جمله نقاشانی 
بود که در زمینه هنر عاشورایی فعالیتی گسترده و تاثیرگذار داشت و در دانشگاه‌های 
مختلفی همچون دانشکده هنر، دانشگاه شاهد، دانشکده هنر دانشگاه تربیت مدرس، 
دانشگاه الزهرا و واحد هنر و معماری دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران مرکز به 

آموزش هنر و مدیریت هنری پرداخت.
جشنواره سوئیسی هم

به خاطر اعتصاب زمین‌گیر شد
»ریز احمد« که قرار بود از سوی جشنواره فیلم لوکارنو مورد تجلیل قرار بگیرد، 
در همبستگی با اعتصاب بازیگران آمریکا در جشنواره شرکت نخواهند کرد و حضور 

»کیت بلانشت« هم در‌ هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، با این حال این جشنواره سوئیسی اعلام 
کرده است که اولین نمایش جهانی فیلم کوتاه »دمی« به کارگردانی »یان مونیر 
دمانگ« با نقش‌آفرینی »ریز احمد« همچنان طبق برنامه‌ریزی‌ انجام شده در 

مراسم افتتاحیه برای هشت هزار نفر تماشاگر به نمایش درخواهد آمد.
در همین حال، »استلان اسکارسگارد« که قرار بود جایزه باشگاه پلنگ لوکارنو 
را دریافت کند نیز در همبستگی با اعتصابات از دریافت این جایزه صرف نظر کرد 
اما او برای نمایش فیلم جدیدش به نام »چه می‌ماند« به کارگردانی »ران هوانگ« 

که خارج از رقابت به نمایش درمی‌آید، در لوکارنو حضور خواهد داشت.
 اعتصاب بازیگران آمریکایی بر نمایش فیلم »کمپ تئاتر« ساخته »نیک 
لیبرمن« در لوکارنو نیز تأثیر خواهد گذاشت. به گفته جشنواره، »لیبرمن« طبق 
برنامه در جشنواره شرکت خواهد کرد، اما »مولی گوردون« دیگر کارگردان این 
فیلم و همچنین بازیگران آن »بن پلات« و »نوآ گالوین« در این جشنواره شرکت 

نخواهند کرد.
جشنواره لوکارنو همچنین اعلام کرد که با تیم فیلم »شیدا« ساخته نورا 
نیاسری و به تهیه‌کنندگی »کیت بلانشت« که قرار است در اختتامیه به نمایش 
گذاشته شود در حال گفت‌وگو برای نهایی کردن حضور عوامل فیلم در جشنواره 

است.
فصل جدید چند روایت معتبر

فصل جدید برنامه »چند روایت معتبر« با فضای ایام محرم از دوشنبه ۹ مردادماه 
از شبکه دو رسانه ملی پخش می‌شود. 

فصل اول برنامه »چند روایت معتبر« که در ایام ماه مبارک رمضان از شبکه دو 
سیما پخش شده بود توانست با ساختاری جدید، مردمی بودن و خلق لحظات جذاب، 
مورد استقبال مخاطبان واقع شود و هم‌اکنون فصل دوم این برنامه با حال و هوای 

محرمی از دوشنبه ۹ مردادماه میهمان خانه‌های مردم خواهد شد. 
ساختار این برنامه، ترکیبی، تولیدی و گفت‌وگو محور است که با نگاهی تجربی و 
برگرفته از تصاویر واقعی به سختی‌ها، دغدغه‌ها و سبک زندگی اقشار مختلف جامعه 
می‌پردازد و همچون فصل قبل میهمانان برنامه با هم به گفت‌وگو و تبادل نظر خواهند 
پرداخت، راوی برنامه که حکم مجری برنامه را دارد خط و مسیر کلی موضوع برنامه 
را مشخص می‌کند، تغییر دکور، انجام چالش و بازی‌های جدید به همراه حضور 

تماشاگران در استودیو از تغییرات اصلی این برنامه در فصل دوم است. 
ویژه برنامه »اردو بازی«

برای نوجوانان برگزار می‌شود
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران ویژه برنامه اردو بازی را در قالب تورهای 
نیم‌روزه از ساعت ۱۴ تا ۱۹ و تورهای یک‌روزه از ساعت ۸ تا ۱۷ ویژه نوجوانان دختر 

و پسر را در ۷ فرهنگسرای تهران برگزار می‌کند.
این اردوها شامل برنامه‌های تفریحی و فرهنگی است و هدف از برگزاری آن 
ارتقای مهارت‌های اجتماعی و بهبود کیفیت زیست نوجوانان در بستر جامعه خواهد 
بود که در فرهنگسراهای اشراق، رازی، خاوران، بهمن، سردار شهید سلیمانی، ولاء و 

انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.
اردو بازی علاوه‌بر آموزش و رشد علمی و مهارتی، با ایجاد شادی و نشاط 
اجتماعی تلاش می‌کند استعدادها و توانمندی‌های نوجوانان را به آنها نشان دهد. 
گفت‌وگوی جمعی، پانتومیم، مسابقه و فعالیت‌های ورزشی و تفریحی در کنار 

برنامه‌های پدر پسری و مادر دختری از بخش‌های این اردوها است.
 fhschool.ir علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت‌نام گروهی به پایگاه اینترنتی

مراجعه کنند.

حضرت امام خمینی)ره(: محرم ماهی است که عدالت در 
مقابل ظلم و حق در مقابل باطل قیام کرده و به اثبات رسانده 
است که در طول تاریخ همیشه حق بر باطل پیروز بوده است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ 
۱۴ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۶۲

اخبار ادبی و هنری

به دستور رئیس‌جمهور انجام شد

ابلاغ مصوبه تثبیت نظارت صدا و سیما بر نمایش خانگی

غضنفرآبادی:

لایحه عفاف و حجاب
هفته آینده در مجلس بررسی خواهد شد

رئیس‌کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: به دنبال 
آن هستیم که لایحه عفاف و حجاب در اولویت بررسی مجلس 
قرار گیرد و این لایحه نسبت به لایحه اولیه‌ای که به مجلس 

ارائه شد، تفاوت‌هایی یافته است.
حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی طی گفت‌وگویی با ‌اشاره به ارائه 
گزارش نهایی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس درباره لایحه »حمایت 
از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« به هیئت‌رئیسه مجلس 
برای بررسی در صحن، اظهار داشت: در لایحه اولیه عفاف و حجاب که 
به مجلس ارائه شد، ابهاماتی وجود داشت که باید اصلاح می‌شد و برای 
مثال در آن لایحه آمده بود افرادی که به قوانین مرتبط با حجاب و 
عفاف عمل نمی‌کنند، در مرحله اول و دوم باید به آنان تذکر داده شود 
و اگر تذکرات کفایت نکرد و آن افراد باز هم قوانین مرتبط با حجاب را 

زیر پا گذاشتند، باید جریمه شوند.
وی بیان کرد: ما در کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس جلسات 
متعددی را با حضور کارشناسان این حوزه برگزار کرده و اصلاحاتی را در 
لایحه عفاف و حجاب اعمال کردیم. یکی از اصلاحات مهم که آوردیم آن 
است که از همان ابتدا اگر فردی مرتکب تخلف در حوزه عفاف و حجاب 
شود، پرونده آن فرد به دادگاه ارسال و حکمی برای وی صادر می‌شود.

حکم جلب برای افراد برهنه و نیم برهنه
رئیس‌کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: همچنین افرادی که برهنگی و نیمه برهنگی داشته باشند، فوراً 
جلب می‌شوند. افرادی هم که به اصل حجاب و افراد محجبه توهین 
کنند، فوراً بازداشت می‌شوند. ما لایحه عفاف و عفاف را جامع‌تر و کامل‌تر 
دیدیم و تشویق به رعایت حجاب را هم آوردیم و مباحث فرهنگی هم 

در این لایحه گنجانده شده است.
نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در لایحه 
عفاف و حجاب که به مجلس ارائه شد، آن طور که باید و شاید مباحث 
فرهنگی مدنظر قرار نگرفته بود اما ما حدود ۵۰ ماده با محتوای فرهنگی 
در قالب تکالیف دستگاه‌ها، نهادها و وزارتخانه‌ها به این لایحه اضافه 
کردیم. همچنین برای افرادی که در جامعه و به ویژه مدارس و دانشگاه‌ها 

مسئله حجاب را ترویج کنند، مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است.
حجت‌الاسام غضنفرآبادی با ‌اشاره به اینکه گزارش کمیسیون 
حقوقی و قضائی که به مجلس ارائه شده نسبت به لایحه اولیه عفاف و 
حجاب تفاوت‌هایی دارد، افزود: ما مصوباتی را که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حوزه حجاب و عفاف داشته است، در این لایحه آوردیم 
تا تبدیل به قانون شود. درست است که مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حکم قانون است اما مدنظر مجلس این است که این مصوبات 
در لایحه عفاف و حجاب گنجانده شده و ضمانت‌هایی هم برای اجرای 

آن گذاشته شود.
رئیس‌کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
بر اساس جمع‌بندی‌ها و اخذ نظر از کارشناسان ذی‌ربط، نگاه ما آن 
است که با اصلاحاتی که در لایحه عفاف و حجاب اعمال شده است، 

این لایحه رضایت اجماع جامعه را به دنبال خواهد داشت.
لایحه عفاف و حجاب یکشنبه در مجلس بررسی می‌شود

به گزارش مهر، حجت‌الاسام غضنفرآبادی درباره زمان بررسی 
گزارش کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس درباره لایحه »حمایت از 
خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« در صحن مجلس، گفت: 
این گزارش الان در سامانه مجلس بارگذاری شده و نمایندگان می‌توانند 
پیشنهادات خود را ثبت کنند. ما به دنبال آن هستیم که روز یکشنبه 
هفته آینده )۱۵ مرداد ماه( بر اساس تبصره یک ماده ۱۰۰ آئین‌نامه 
داخلی مجلس تقاضای اولویت بررسی گزارش کمیسیون حقوقی و 
قضائی مجلس درباره لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب را دهیم تا در صورت تصویب نمایندگان، بررسی این 

لایحه در صحن مجلس آغاز شود.
 نماینده ولی فقیه درلرستان:

دستگاه‌ها برای تحقق شعار سال
مبارزه با گرانی را از تولید تا مصرف 

قاطعانه اجرا کنند
خرم‌آباد- خبرنگار کیهان:

نماینده ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم‌آباد با تاکید 
برلزوم گسیل همه امکانات و توان دستگاه‌ها برای تحقق شعار 
سال مبنی بر رشد تولید و مهار تورم‌، تصریح کرد: برای مبارزه 
با گرانی‌، نظارت و کنترل قیمت‌ها توسط دستگاه‌ها از تولید تا 
مصرف و اعمال قاطعانه قانون نسبت به متخلفان می‌تواند بسیار 
موثر باشد. منجر به ثبات قیمت‌ها شود و به مهار تورم کمک کند.
حجت‌الاسلام سید احمدرضا شاهرخی در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
با ابراز نارضایتی از عدم ثبات عرضه برخی کالاهای مورد نیاز مردم‌، 
گفت: کمبود و یا نبود و گرانی پی‌در‌پی برخی محصولات نظیر مرغ و... 
و یا کمبود و افزایش قیمت خوراک طیور و دام نشانه ضعف عملکرد 
متصدیان مربوطه است و در صورت اتخاذ تدبیر‌، برنامه مدون‌، تلاش 

جهادی و اعمال قانون نسبت به متخلفان قابل رفع است.
نماینده ولی فقیه تصریح کرد: درحالی که مسئولان می‌گویند تولید 
افزایش یافته؛ مردم هم انتظار دارند که قیمت‌ها لااقل افزایش نیابد، اما 
متاسفانه شاهد گرانی روزافزون هستیم که حل مشکل نیازمند کنترل 

و نظارت و برخورد قاطع با متخلفان است.
حجت‌الاسلام شاهرخی با‌اشاره به استخدام فراقانونی صدها نفر در 
برخی ادارات لرستان، گفت: با همکاری حجت‌الاسلام شهوار رئیس‌کل 
دادگستری لرستان تصمیمات فراقانونی در این خصوص لغو گردیده است.

نماینده ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم‌آباد با تاکید بر 
لزوم انعکاس مسایل و مشکلات مردم و ترغیب مسئولان به کاروتلاش 
کارشناسی مضاعف برای حل مشکلات مردم توسط رسانه‌ها‌، گفت: 
روزنامه کیهان رسانه‌ای حرفه‌ای است که در جهت حفظ افتخارات 

کشور، رفع مشکلات مردم و خدمت مضاغف به آنان تلاش می‌کند.
 حجت‌الاسام سید احمدرضا شاهرخی با‌اشاره به محرومیت و 
مشکلات لرستان خاطرنشان کرد: بارها گفته‌ام مشکلات لرستان فراوانند 
که با شیوه‌های روزمرگی رفع نمی‌شوند. بلکه حل مشکلات این استان، 

نیازمند تحول همراه با جهش و تلاش جهادی است.
 نماینده ولی فقیه در لرستان که همواره درمیان مردم کوچه و بازار 
حضور دارد؛ بدون تشریفات فاصله بیت تا محل کارش را پیاده رفت 
و آمد می‌کند و در طول مسیر بسیاری از مردم با ایشان گفت‌وگو و 
مسائل و مشکلاتشان را مطرح می‌کنند که بدون فوت وقت رسیدگی 
می‌نماید، بر لزوم ارتباط تنگاتنگ مسئولان با مردم و حضور مستمر در 
میان آنان تاکید کرد و افزود: حضور بدون تشریفات مسئولان در میان 
مردم و رسیدگی سریع به مشکلات آنان به عنوان شاخصه‌ای از مدیر 

نظام اسلامی بسیار ضروری است.

منافقان با اظهار یأس 
می‌خواهند به مطامع خود برسند!

امام علی)ع(: »ای بندگان خدا! ... شما را از منافقان 
می‌ترسانم... با اظهار یأس می‌خواهند به مطامع خویش برسند، 
و بازار خود را گرم سازند، و کالای خود را بفروشند. سخن 
می‌گویند، ولی به اشتباه و تردید می‌اندازند، وصف می‌کنند 
ولی فریب می‌دهند، در آغاز راه را آسان و سپس در تنگناها 
به بن‌بست می‌کشانند، آنها یاوران شیطانند و زبانه‌های آتش 

جهنم می‌باشند.«
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پای درس علی)ع(

پس از جلسه شورای‌ عالی انقلاب فرهنگی 
که سی خرداد به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی برگزار و ماده واحده »تعیین الزامات 
به  فراگیر«  تصویر  و  ساماندهی حوزه صوت 

تصویب رسیده بود، هم‌اکنون ابلاغ شد.
بر اساس این ماده واحده، حیطه اختیارات و 
وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
صدا و سیمای جمهوری اسامی در این حوزه 
مشخص و برای فعالان بخش خصوصی به‌ویژه در 

پلتفرم‌های پخش صوت و تصویر فراگیر و شبکه 
نمایش خانگی معین شد که در چه بخش‌هایی 
باید از وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و در چه 
بخش‌های دیگری باید از سازمان صدا و سیما 

مجوز اخذ کنند.
همچنین بند دیگری از این الزامات که اصول و 
سیاست‌های ساخت و پخش صوت و تصویر فراگیر 
و شبکه نمایش خانگی را به شکلی دقیق‌تر مشخص 

می‌کند، به تصویب رسید.

در این جلسه مقرر شد در حوزه سیاست‌ها و 
ضوابط ساخت و پخش صوت و تصویر فراگیر و 
شبکه نمایش خانگی، مقررات لازم برای ساماندهی 
این عرصه با عنایت به سیاست‌ها و اصول تعیین 
شده از سوی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، از 
سوی مسئولان مربوط به شکل لایحه تهیه و برای 
تصویب به‌عنوان قانون به مجلس شورای اسلامی 

ارسال شود.
بر اساس این مصوبه شورای‌عالی انقلاب 

فرهنگی، وظیفه نظارت در حوزه سکوهای صوت 
و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی طبق قانون 
اساسی و قوانین موضوعه، بر عهده سازمان صدا و 

سیما قرار دارد.
پیمان جبلی رئیس‌صدا و سیما اظهار کرد: به 
گفته دبیر محترم شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
مصوبه این شورا درخصوص تثبیت نظارت صدا 
و سیما بر نمایش خانگی توسط ریاست محترم 

جمهوری ابلاغ شد.

سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری با بیان اینکه ایران مذاکرات برجام 
و رفع  تحریم‌ها را مبتنی بر مصالح ملی و 
منافع ملت به منظور احقاق حقوق ملت ایران 
ادامه مذاکرات  تاکید کرد:  دنبال می‌کند، 
برای احیای برجام و رفع تحریم‌های ظالمانه 
و بازگشت مسئولانه طرفین به تعهدات‌شان 
مبتنی بر اعتماد دولت و ملت ایران به رژیم 

آمریکا نیست.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز در 
نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران حاضر شد 

و به پرسش‌های آنان پاسخ داد.
وی در پاسخ به سؤالی در مورد فایل صوتی 
منتشر شده منتسب به رابرت مالی و اینکه در این 
فایل گفته شده هدف از مذاکرات با ایران و توافق 
برجام، افزایش فشار به ایران است، گفت: اینکه چه 
گفته شده است، مسئولیت آن با آمریکا است و آنها 

باید در این زمینه روشنگری کنند.
کنعانی با بیان اینکه ایران مذاکرات برجام و 
رفع  تحریم‌ها را مبتنی بر مصالح ملی و منافع ملت 
به منظور احقاق حقوق ملت ایران دنبال می‌کند، 
تاکید کرد: ادامه مذاکرات برای احیای برجام و رفع 
تحریم‌های ظالمانه و بازگشت مسئولانه طرفین به 
تعهدات‌شان مبتنی بر اعتماد دولت و ملت ایران 

به رژیم آمریکا نیست.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین از برگزاری 

نشست اضطراری وزیران امور خارجه سازمان 
همکاری اسامی در واکنش به هتک حرمت‌های 
اخیر به قرآن در روز دوشنبه خبر داد و گفت: 
امیدواریم در سایه جدیتی که وجود دارد نتیجه 
و خروجی این نشست امیدبخش و اثرگذار باشد 
و بتواند به شکل‌گیری یک سازوکار مشترک و 
دسته‌جمعی برای جلوگیری از  تکرار این‌گونه 

اقدامات منجر شود.
تغییر رابرت مالی برای ما موضوعیت خاصی ندارد

ناصر کنعانی در پاسخ به سؤالی در ارتباط با آغاز 
روند شکایت حقوقی ایران از کره جنوبی به خاطر عدم 

پرداخت مطالبات تهران تصریح کرد: دولت و دستگاه 
دیپلماسی در استیفای حقوق ملت ایران مصمم و 
جدی است و از راهکارهای سیاسی، دیپلماتیک و 

حقوقی در کنار هم به این منظور استفاده می‌کند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: به‌رغم قول‌های مقامات کره جنوبی مذاکرات در 
این زمینه پیشرفت‌های مورد نظر ایران را نداشته 
و در راستای گام‌هایی که ایران برای استیفای 
حقوق خود برداشته است این اقدام حقوقی نیز 
انجام می‌شود و یک اقدام تکمیلی برای استیفای 
حقوق ملت ایران است. ما درواقع از مسیر حقوقی 

در کنار روند مذاکراتی برای پیشبرد این موضوع 
استفاده می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
تغییر رابرت مالی و حاشیه‌های مطرح شده در این 
ارتباط گفت: همان طور که در جلسات پیشین در 
پاسخ به این سؤال  گفته‌ام، این‌گونه عزل و نصب‌ها 
به دولت آمریکا ارتباط دارد و تغییر ‌اشخاص در 
تیم آمریکا برای ما موضوعیت خاص ندارد. آمریکا 
در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها مسئول است و 
برای ما ملاک عملکرد دولت آمریکاست و با آمد و 
رفت و یا تغییر اعضای تیم مذاکراتی نگاه ما به روند 

مذاکرات و دولت آمریکا تغییری نخواهد کرد.
در مذاکرات مرزی با عراق، مشکل خاصی نداریم

به گزارش ایسنا، کنعانی در پاسخ به سؤال یک 
رسانه عراقی درباره مذاکرات مرزی بین ایران و عراق 
گفت:‌ در خصوص  قسمت اعظمی از مرزهای مشترک 
با عراق توافقات را انجام داده‌ایم‌، خطوط مرزی تعیین 
شده و کمیته‌های مشترک دو کشور مبتنی بر اراده 
مشترک عالی دو کشور همکاری‌ها و گفت‌وگوهای 
مشترک و اقدامات فنی را  در این زمینه انجام داده‌اند.

وی ادامه داد: در این خصوص دچار مشکل خاص 
سیاسی نیستیم. روند فنی و حقوقی در این زمینه  
یک روند کاملا تعریف شده بین دو کشور است و 
گفت‌وگوها و همکاری‌ها ادامه دارد و انتظار داریم 
این روند در چارچوب روابط برادرانه به جلو برود 

و تکمیل شود.

کنعانی:

مذاکرات برای رفع تحریم‌ها مبتنی بر اعتماد به آمریکا نیست
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رئیس ‌سازمان بسیج مستضعفان گفت: از 
مجموع ۱۷۰۰ روستایی که عملیات آبرسانی به 
آنها آغاز شد، امروز ۱۱۰۰ روستا با بسیج همه 

امکانات به اتمام رسیده است.
سردار غلامرضا سلیمانی روز دوشنبه در آیین 
افتتاح پروژه بسیج آبرسانی به ۱۱۰۰ روستای کشور، 
اظهار کرد: با همت گروه‌های جهادی بسیج کار 
آبرسانی به روستاهایی که دارای تنش آبی بودند از 
۱۴ ماه پیش با انعقاد قرارداد بین سازمان بسیج و 

وزارت نیرو آغاز شد.
وی افزود: از مجموع ۱۷۰۰ روستایی که عملیات 
آبرسانی به آنها آغاز شد، امروز ۱۱۰۰ روستا با بسیج 
همه امکانات به اتمام رسیده است تا بیش از ۶۵۰ 
هزار نفر از مردم این روستاها از آب شرب سالم، 

بهداشتی و درخور استفاده کنند.
رئیس ‌سازمان بسیج مستضعفین گفت: در این 
پروژه‌ها حدود ۴ هزار کیلومتر خط انتقال، بیش از 
۱۰۰ هزار متر مکعب مخزن آب، ۱۱۸ حلقه چاه 

برای آبرسانی به مخازن و منابع آب و ۶۷ ایستگاه 
آبرسانی احداث شده است.

سردار سلیمانی در پایان خاطرنشان کرد: ۳۵۰۰ 
گروه جهادی در سراسر کشور و استان‌های مختلف 
مشارکت داشتند. البته این طرح همچنان ادامه دارد 

تا پروژه‌ها به‌موقع به اتمام برسد.

وی اضافه کرد: کار انتقال آب به این روستاها 
در مجموع ۵۱ درصد پیشرفت کار داشته است 
لذا برای ادامه این همکاری‌ها مقرر شد مجدد 

تفاهم‌نامه‌ای بین طرفین امضا شود.
رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: 
بسیج این توفیق را دارد که در راستای کمک به 

محرومین فعالیت می‌کند لذا خدمات بسیج در 
رفع محرومیت‌ها توسعه خواهد یافت چون بسیج 
خدمتگزار ملت ایران بوده و هست؛ البته انجام نهضت 
خدمات مؤمنانه که از دوران شیوع کرونا آغاز شد، 
همچنان ادامه دارد و در این رابطه از کمک خیرین 

نیز بهره خواهیم برد.

رئیس‌ سازمان بسیج مستضعفان خبر داد

آبرسانی به 1100 روستا به همت 3500 گروه جهادی

اندیشکده آمریکایی در گزارشی تاکید کرد: 
ارزشمندی  توانمندی‌های  از  ایران  پهپادهای 

برخوردار هستند.
اندیشکده کارنگی آمریکا در یک مستند کوتاه‌ 
اشاره به دستاوردهای ایران در رسیدن به موشک 
و پهپاد نقطه‌زن با برد بالا ‌اشاره می‌کند و آن را 
با پهپادهای اعطا شده به اوکراین از سوی آمریکا 

مقایسه می‌کند.
در این مستند آمده است: جنگ‌افزارهای نقطه‌زن، 
هزینه سرسام‌آوری برای آمریکا داشته است. طوری 
که 84 درصد کل هزینه‌های نظامی آمریکا را در 

برمی‌گیرد.
یکی از جنگ‌افزارهای شاخص در حملات 

دقیق ارتش آمریکا، موشک کروز فوق صوت و 
1300کیلوگرمی تام‌هاوک است که در حال حاضر 

هر فروند از آن دو میلیون دلار قیمت دارد. 
در ادامه این اندیشکده تاکید می‌کند: گرچه 
پهپادهای ایران ارزان هستند ولی از توانمندیهای 
ارزشمندی برخوردارند که شامل رادارگریزی و توان 
اجرای عملیات تا برد هزار و پانصد مایل است. اگر 
بخواهید این توانمندی را با پهپادهای یک‌بار مصرف 
اعطایی آمریکا به اوکراین به نام »سوئیچ بلید« مقایسه 
کنید، این پهپادها تنها می‌توانند تا 25 مایل دست 

به عملیات بزنند.
موفقیت برنامه پهپادی ایران در برابر تحریم‌های 
سنگین، درس خوبی برای نهاد امنیتی و دفاعی به‌ویژه 

سازمان تحقیق و توسعه صنایع دفاعی هندوستان 
دارد که دهه‌هاست برای توسعه سامانه‌های هوایی 

بدون سرنشین تلاش می‌کند. 
سازمان تنظیم مقررات و کنترل کیفی صنایع 
هندوستان سال2020 برنامه‌های پهپادی هند را به 
باد انتقاد گرفت. زیرا از نبود برنامه، بلاتکلیف گذاشتن 
کاربران نهایی و نقض رویه‌های عملیاتی رنج می‌برد. غرب 
که با ایران همانند یک کشور منفور برخورد می‌کند، 
حالا می‌شنود که ایران ادعا می‌کند که پهپادهایی دارد 
که توان حمل موشک‌های هدایت‌شونده نقطه‌زن با برد 
خیره‌کننده 2 هزار کیلومتر را داراست. جدای از اینها 
24 ساعته می‌توانند به پرواز خود ادامه دهند و حتی از 

ویژگی پنهانکاری نیز برخوردارند.

موسسه آمریکایی با نام »متحد علیه ایران 
هسته‌ای« در یادداشتی عنوان کرد: موفقیت برنامه 
پهپادی ایران نمایانگر یک پیروزی فناورانه برای 

جمهوری اسلامی است.
برنامه پهپادی ایران از دهه 1980 آغاز شد و 
برنامه پهپادهای نظامی ایران با پیشرفت روزافزون 
با هدف ارتقای ناوگان اطلاعاتی و البته تجسسی و 
شناسایی و توانمندسازی پهپادها به منظور اجرای 

حملات هوایی انجام گرفته است.
فقط در یک دهه گذشته، ایران از پهپادهای نوین 
پرشماری رونمایی کرده است که خیلی از آنها در 
نبرد به کار گرفته شده‌اند و پیشرفت پهپادی ایران 

را به نمایش گذاشته‌اند.

اندیشکده کارنگی:

پهپادهای ایران از توانمندی‌های ارزشمندی برخوردار هستند

تحلیلگر مسائل آمریکا گفت: عده‌ای 
تدبیرشان این است که ایران اهرم‌های قدرت 
خود را در اختیار آمریکا قرار دهد، البته این 
موضوع را به صراحت بیان نمی‌کنند، ولی زمانی 
که از برجام دو و سه سخن می‌گویند هدفشان 

گرفتن اهرم‌های قدرت ایران است.
فواد ایزدی، تحلیلگر مسائل آمریکا در گفت‌وگویی 
با بیان اینکه آمریکایی‌ها زمانی می‌خواهند با کشوری 
برخورد کنند از ابزارهای مختلفی استفاده می‌کنند، 
یکی از این ابزارها را »منزوی کردن« خواند و گفت: 
منزوی کردن از دو مسیر صورت می‌گیرد؛ بیرونی 

و درونی.
وی توضیح داد: مسیر بیرونی یعنی اینکه از بیرون 
سعی کنند کشورها و شرکت‌هایی که می‌خواهند با 
ایران کار کنند را از تصمیم‌شان منصرف سازند. به 
آنها پیام دهند یا آنها را تهدید و تطمیع کنند که 
با ایران کار نکنند. مسیر درونی هم بدین‌معنا که 
ذهنیت مسئولان ایرانی را به این سمت ببرند که 
آمریکا کدخداست و تا او اراده نکند و اجازه ندهد، 
ایران نمی‌تواند روابط عادی را با کشورهای مختلف 
داشته باشد و بدین منوال مسئولان ایران بر حل 

مشکلاتشان با غرب و آمریکا متمرکز شوند.
کارشناس مسائل آمریکا با ذکر این نکته که در 
هشت سال ریاست جمهوری حسن روحانی شاهد این 
موضوع بودیم و این قضیه را تجربه کردیم که برخی از 
مسئولان آن دوران باور داشتند که آمریکا کدخداست 
و باید مشکلات را با آن کشور حل کرد و اگر نتوانیم 
مشکلات را حل کنیم با جای دیگر نمی‌شود کار کرد، 
اظهار داشت: حتی زمانی که آمریکا از برجام خارج شد 
می‌گفتند باید به برجام تمکین کرد و حتی ایران باید 
برجام‌های دو و سه و چهار را بپذیرد تا منزوی نشود.
ایزدی با ذکر این نکته که خطر منزوی شدن 
از درون بیشتر است، خاطرنشان کرد: متاسفانه در 
دوره‌هایی از دولت روحانی ذهنیت قابل توجهی از 
مسئولانی که در سیاست خارجی کار می‌کردند و یا 
در وزارتخانه‌هایی مثل نفت و صنایع مشغول بودند، 
همین بود. هشت سال کشور معطل مذاکرات، برجام 
و میوه برجام بود و بعد از آن هم معطل دولت بایدن 

شدند که در این دوران هم اتفاق خاصی نیفتاد.
وی در خصوص علت عدم موفقیت آمریکا و 
غرب برای منزوی کردن ایران بیان کرد: بسیاری از 
کشورهایی که از سوی آمریکا تشویق شدند که ایران را 

منزوی کنند زخم‌خورده آمریکا هستند و به این نکته 
پی بردند که در حال گذار به سمت نظم نوین هستیم 
و ایران کشور بزرگی است که دارای منابع طبیعی، 
انسانی و ظرفیت‌های اقتصادی و ذاتی گسترده‌ای 
است و علی‌رغم تبلیغات آمریکا برای منزوی کردن 

ایران، آنها همچنان با ایران کار کردند. 
فؤاد ایزدی همچنین گفت: دولت جدید در 
ایران با اینکه دارای ضعف‌های قابل توجهی در حوزه 
سیاست خارجی است، ولی حداقل در سطح کلان 
کشور ذهنیت به سبک دولت روحانی نبود و معلوم 
شد که بدون غرب هم می‌توان کار کرد از جمله 
اینکه ایران عضو‌ شانگهای شد و فعالیت‌هایی در حوزه 
همسایگی و روابط با کشورهای غیرغربی، آمریکای 
لاتین و آفریقا صورت گرفت. علاوه‌بر این تحولاتی 
هم که به ما ارتباطی نداشت مثل جنگ اوکراین، 
فرصتی را در روابط ایران و روسیه ایجاد کرد و این 
موارد دست به دست هم داد و باعث شد که ایران 
دوره گذاری که به سمت نظم جدید تجربه می‌کنیم 
را سپری کند و انتخاب‌های بهتری در حوزه سیاست 

خارجی داشته باشد.
وی در عین حال عنوان کرد که سیاست‌های 

خصمانه آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی همچنان 
ادامه می‌یابد و اگر طراحی‌هایشان جواب ندهد به 
این معنا نیست که از آن سیاست‌ها دست کشیده‌اند، 
بلکه آنها همواره پروژه منزوی کردن ایران را دنبال 

می‌کنند.
تحلیلگر مسائل آمریکا همچنین به موضوع 
امنیتی‌سازی کردن ایران هم ‌اشاره کرد و افزود: 
بعضی از این مفهوم سوءاستفاده می‌کنند. کسانی که 
در داخل به این بحث امنیتی‌سازی ورود می‌کنند، 
تدبیری که مطرح می‌کنند ‌اشتباه است. تدبیرشان 
این است که ایران اهرم‌های قدرت خود را در اختیار 
آمریکا قرار دهد، البته این موضوع را به صراحت بیان 
نمی‌کنند، ولی زمانی که از برجام دو و سه سخن 
می‌گویند هدفشان گرفتن اهرم‌های قدرت ایران است.
به گزارش فارس، ایزدی با بیان اینکه هم‌افزایی 
بین برخی از نیروهای داخلی و کشورهای غربی وجود 
دارد و در داخل نیز برخی می‌خواهند از اصولی که 
منجر به انقلاب شد عبور کنند، افزود: این تفکر ‌اشتباه 
است و یک ظاهر علمی و آکادمیک هم به آن می‌دهند 
و عنوان می‌کنند برای اینکه امنیتی نشویم، فهرستی 

از ناراحتی‌های طرف مقابل باید ایجاد کنیم.

تحلیلگر مسائل آمریکا:

سخن گفتن از برجام 2 و 3 به معنای
گرفتن اهرم‌های قدرت از ایران است


